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Ne mbishtetje t& nenit 2 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 25 t&
Ligjit Nr. 06/L-092 P&r Dhénien n& Shfrytézim dhe K&mbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019"), nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér PErcaktimin e Procedurave t& Dhénies n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés, nenit 2, nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 94 t& Statutit t&
Komunés Rahovec, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kuvendi i Komun&s Rahovec, né mbiedhjen ¢
mbajtur mé& dat& 30.08.2023, merr kété;

VENDIM
Pér kémbimin e pronés komunale me pronén private

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés, Nr. 02/1064/23, i datés 8.8.2023 dhe jepet
PELQIMI pér kémbimin e pronés publike komunale me pron&n private pér interes publik, e
cila gjendet né vendin e quajtur Oyter, zona kadastrale Rahovec, parcela me numér P-
71510057-01313-1 me sipérfaqe prej 110m? (njéqind e dhjeté metra katror), e cila ndahet
nga pjesa e pergjithshme prej 910m? (néntégind e dhjeté metra katror), parcela me numér P-
71510057-01313-2, me sipérfaqe prej 137 m? (njéqind e tridhjeté e shtaté metra katror), e
cila ndahet nga pjesa e pérgjithshme prej 200 m? (dyqind metra katror), parcela me numér P-
71510057-01313-4, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 71m? (shtatédhjeté e nj& metra katror)
dhe parcela me numér P-71510057-01313-5, né sipérfage prej 128 m? (njéqind e njézet e teté
metra Katror), e cila ndahet nga pjesa e pérgjithshme prej 271 m? (dyqind e shtatédhjeté e njé
metra katror), sipas Certifikatés s& pron&sisé pron& e P.SH.E KOSOV.K.K.RAHOVEC
SHFRY.DREJ.PER KULTURE, I JEPET né bashképosedim Hajrullah (Bahtijar) Dulés,
Tasim (Bahtjar) Dulés dhe Ysnije (Sefer) Dulés nga Rahoveci, ndérsa parcela sipas
Certifikatés s¢ pronésis¢ P-71510057-01313-3, n& bashképosedim t& Hajrullah (Bahtijar)
Dulés, Tasim (Bahtjar) Dulés dhe Ysnije (Sefer) Dulés nga Rahoveci, me sipérfage prej
446m? (katérqind e dyzet e gjashté metra katror), e cila ndahet nga sipérfaqja e pérgjithshme
prej 828m? (tetéqind e njézet e teté metra katror), I JEPET ng posedim Komunés Rahovec,
né emér t& kémbimit.

2. Qellimi i kémbimit t& pronés s& paluajtshme komunale me pronén private t& cekur né pikén
1 t& kétij vendimi, &shté pér interes publik, ndértimin e sheshit qendrorg t& qytetit dhe se né
t& njéjtin vend nuk ekzistojné parcela t& tjera komunale t& p&rshtatshme pér kété qéllim.

3. OBLIGOHET Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, gé t’i zhvillojé procedurat ligjore
né pErputhje me dispozitat e nenit 25 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien n& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pron&s s& Paluajtshme t& Komunés dhe dispozitave t& Rregullores (QRK) Nr.
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09/2020 p&r Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs
s& Paluajtshme t& Komunés.

4. VlerEsimi i pronés komunale dhe i pronés private t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, béhet
ne baz¥ t& ligjit pérkatés pér pronén e paluajtshme.

5.  Pas pérfundimit t& procedurave pér kémbim, rezultatet e kémbimit duhet publikuar me
pérmbajtjen e t& dhénave t& pronave t& kémbyera, si dhe emrin e pronarit privat me té cilin
€shté b&ré kémbimi.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komun&s Rahovec, ky vendim hyn né fuqi 15 dité& pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dit& pas shpalljes publike n& tabelén e
shpalljeve ose ueb — fagen zyrtare t& Komunés,

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve tZ Kuvendit,
Shérbimit té Kuvendit,
MAPL-sé, dhe
Arkivit.
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